
 

 

CITTÀ d i VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 
Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005  s.m.i.  e  norme  collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 
Pag. 1 di 2 

 

 

SEGRETARIO GENERALE 
 
 

DECRETO N° 46  DEL 16/11/2020 
 

 
Oggetto: ASSESSORE COMUNALE  DOTT. MATTEO DE VILLA - AGGIORNAMENTO 
INCARICO 
 
 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATO l’art. 46, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii., il quale statuisce che il Sindaco nomina, nel rispetto del 
principio  di  pari  opportunità  tra  donne  e  uomini,  garantendo  la  presenza  di  entrambi  i  sessi,  i 
componenti  della  Giunta,  tra  cui  un  vicesindaco,  e  ne  dà  comunicazione  al  Consiglio  nella  prima 
seduta successiva alla elezione; 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 7 del 13/06/2019 con il quale è stata nominato Assessore del 
Comune di Ventimiglia il Dott. Matteo De Villa nato a Bordighera (IM) il 10/02/1988, con incarico 
per  sovraintendere  ed  espletare  i  compiti  di  indirizzo  attuativo  e  di  controllo  dei  programmi  e 
dell’attività dell’Amministrazione, nel rispetto dei contenuti del documento politico programmatico, 
per le seguenti materie: Commercio ed Artigianato. 
 
RAVVISATA l’esigenza e la necessità di ridefinire le materie oggetto del precedente incarico anche 
per renderle più funzionali rispetto all’attuale macrostruttura dell’ente e agli obbiettivi programmatici 
che l’Amministrazione intende raggiungere nonché per realizzare una maggiore connessione rispetto 
agli incarichi  affidati con la nuova Giunta Regionale e pertanto di conferire incarico nelle seguenti 
materie:  Sviluppo  economico,  Industria,  Commercio,  Artigianato,  Turismo,  Mercati  commerciali, 
Ricerca e Innovazione tecnologica, Energia e Sviluppo occupazionale. 
 
VISTA  la  dichiarazione  di  accettazione  resa  dal  Dott.  Matteo  De  Villa  nato  a  Bordighera  (IM)  il 
10/02/1988 acquisita al n. 45099 di protocollo in data 16/11/2020; 

 

DATO  ATTO  che  l’istruttoria  del  presente  atto,  limitatamente  agli  aspetti  di  competenza,  è  stata 
svolta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.  Antonino  Germanotta  –  Segretario  Generale,  che 
quindi  ne  ha  verificato  la  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147  bis  primo 
comma del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Per quanto sopra, 
 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 
 

 

DECRETA 
 

1)  DI  AFFIDARE  all’Assessore  del  Comune  di  Ventimiglia  Dott.  Matteo  De  Villa  nato  a 
Bordighera  (IM)  il  10/02/1988,  l’incarico  per  sovraintendere  ed  espletare  i  compiti  di 
indirizzo  attuativo  e  di  controllo  dei  programmi  e  dell’attività  dell’Amministrazione,  nel 
rispetto dei contenuti del documento politico programmatico, per le seguenti materie: 
Sviluppo  economico,  Industria,  Commercio,  Artigianato,  Turismo,  Mercati  commerciali, 
Ricerca e Innovazione tecnologica, Energia e Sviluppo occupazionale; 

 
2) DI DARE ATTO che il sopra citato incarico sostituisce i precedenti incarichi affidati. 

 
3) DI INVIARE copia del presente provvedimento all’interessato sopra meglio descritto, alla 

Prefettura  di  Imperia,  al  Presidente  del  Consiglio,  agli  Assessori  Comunali,  al  Segretario 
Generale, ai Dirigenti, al Comandante della Polizia Locale e all’Albo Pretorio on –line per la 
pubblicazione per 15 giorni consecutivi. 

 
 
Ventimiglia, 16/11/2020 
 
        Il Sindaco  
                     Gaetano Scullino / INFOCERT SPA 


	Pagina 1
	Pagina 2

